Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И

П Р И К А З

от СУ. ■//. /У Д /  № /УУ.У
г. Брянск

О проведении мониторинга
внедрения рабочих программ воспитания
в образовательных организациях
Брянской области

В целях исполнения положений Ф едерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части организации
воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Ректору ГАУ ДПО «Брянский институт повышения квалификация
работников образования»» (П.В.М атюхина):
1.1. организовать и провести мониторинг по внедрению в
общ еобразовательных организациях и образовательных организациях
среднего профессионального образования Брянской области рабочих
программ воспитания и календарных планов воспитательной работы:
1.2. осуществить проверку официальных сайтов образовательных
организаций на предмет размещения на них рабочих программ воспитания и
календарных планов воспитательной работы;
1.3. провести экспертную оценку рабочих программ воспитания
образовательных организаций;
1.4. сведения по результатам проведенной работы предоставить в
департамент образования и науки Брянской области в срок до 31 января
2022 года.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента Н.В.Чернякову.

Д и р е к то р д е п а р т а м е н т а Е.В. Егорова

Приказ подготовлен
отделом развития специальных
учреждений, воспитательной работы и
оздоровления детей
_____ __________Ю.В. Гудова

58- 93-09 ”